
 

3. ročník Stezky písmáků 
 

                                Tato naše celostátní soutěž ve znalosti Bible    

                                dospěla opět do svého 2. kola, do kterého se    
 

                       probojovalo  37  řádných účastníků ,  
                    pocháze j íc ích  z  11  různých  mís t  v  ČR.  

 

  Př ihlášeno  bylo  se  celkem 214 soutěžíc ích ,  
kteř í  tvoř i l i  56  týmů  od 2  do  4  č lenů  (podle  pravidel ) .  

    Kromě  týmů  soutěži lo  také  51  jednotl ivců .  
 

S v é  od po věd i  n a  o t á z k y 1 .  k o l a  k  o p r avě  z as l a lo  1 53  s ou těž í c í c h   

z  22  mí s t  v  n a š í  v l a s t i  –  t i  do s t á va j í  nyn í  o p r av en é  s ou těž n í  a r ch y z pě t   

s po lu  s  o dz n ak e m 1 .  ko l a .  
 

K otázkám, které vypracovala skupina organizátorů soutěže, přišlo několik připomínek, které 
organizátoři zohlednili především tak, že snížili limit pro postup do 2. kola z 80% správných 
odpovědí na 70%. Ve vlastních otázkách z evangelií došlo v otázce č.4 k omylu ve formulaci, 
takže správné jsou dvě odpovědi: b) i c). Vysvětlení k dalším připomínkám vyjde v říjnovém 
čísle měsíčníku „Na dobré stopě“, který bude také vyvěšen na internetových stránkách 

www.skaut.cz/Skautská křižovatka/Duchovní/Na dobré stopě. 
 

Soutěžící ve 2. kole budou mít za úkol odpovědět obdobně jako v 1. kole: 
 

- nejmladší na 15 otázek z „Malých proroků“ (starozákonních knih od Ozeáše až po 
Malachiáše) a 10 otázek ze všech 4  evangelií – celkem na  25 otázek,  

- mladší na 15 otázek z 12 „Malých proroků“, 10 z evangelií a 10 otázek z 1. Knihy 
královské – celkem na 35 otázek;  

- starší kromě stejných otázek s mladšími budou mít dalších 15 otázek z 2. epištoly 
apoštola Pavla ke Korintským - celkem 50 otázek. 

 

I když obvykle soutěžící nevyužijí celý časový limit k napsání testu, jež je pro nejmladší 
(kategorie N) 40 min, pro mladší (M) – 60 min a pro starší (S) – 90 min, bude pro regulérnost 
soutěže i v 2. kole časový limit zachován.  

 

     Doprovod na 2. kolo soutěže budou mít opět odpovědné osoby, pro které v době 
opravování soutěžních archů opět počítáme s besedou. Připomínáme, že ani ve 2. kole nelze 
používat při vlastní soutěži Bible nebo jiné pomůcky. Vše potřebné bude ještě uvedeno na 
soutěžních formulářích, které soutěžící obdrží na místě. 
 

     Finální druhé kolo se koná dne 16. listopadu 2002 v Praze v budově sboru Evangelické 
církve metodistické v ulici Dvacátéhoosmého pluku č. 15 (nejlepší doprava ze středu Prahy 
je na stanici metra „Želivského“ a odtud přímo k místu soutěže autobusem č. 213 s výstupem ve 
stanici „Kodaňská“ (křižující ulice). Na stanici „Želivského“ jezdí také tramvaje č. 10 (přestup 
z tramvaje XB od Smíchovského nádraží na stanici Palackého nám.), 11 (od Muzea na 
Václavském náměstí, s přechodem pěšky od Hlavního nádraží ) a 16 (rovněž přestup 
z tramvaje XB od Smíchovského nádraží na stanici Palackého nám.). 
 

   Registrace soutěžících bude probíhat od 9.15 do 10.15 hod a vlastní soutěž zahájíme v 10.30 
hod. Její ukončení předpokládáme do 15 hodin. 
   Jednotný startovní poplatek je stanoven pro tým i jednotlivce ve výši 40 Kč (dobrovolné vyšší 
startovné je vítáno). 
 

  I ve druhém kole mohou soutěžit zájemci „mimo pořadí“ v jakémkoliv věku – jejich řešení 
(podle otázek pro starší) bude opraveno, avšak se získanými bod se nemohou ucházet o ceny. 
 

    Organizátoři jsou připraveni napomoci při ubytování soutěžících v Praze (ať již den předem 
nebo v den soutěže) podle oznámení redakci nejméně týden předem (bude za úhradu). 
 

 



 

 
 

 
Adresa redakce „Na dobré stopě“: Vladislav Jech, Zelenečská 34, 198 00 Praha 9 

 

 

tel.: 281865223, mobil: 737537534, e-mail: vjech.kamzik@volny.cz 


